ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND   Quảng Nam, ngày         tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt thiết kế mẫu Hệ thống điện sau công tơ
đấu nối về hộ dân trên địa bàn tỉnh Qảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004 và Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Điện lực ngày 20/11/2012;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021
quy định một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP
ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày
26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây
dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ ban
hành Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực về an toàn điện
và Nghị định số 51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2021/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng
nhân dân tỉnh quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ sắp xếp, ổn định dân cư miền
núi Quảng Nam, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2405/QĐ -UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 23/2021/NQ-HĐND ngày
22/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ sắp
xếp, ổn định dân cư miền núi Quảng Nam, giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 1611/TTr-SCT ngày
15/9/2021 và hồ sơ kèm theo.

QUYẾT ĐỊNH:

Ðiều 1. Phê duyệt thiết kế mẫu Hệ thống điện sau công tơ  đấu nối về hộ
dân, với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Thiết kế mẫu Hệ thống điện sau công tơ đấu nối về hộ dân.
2. Tổ chức lập thiết mẫu: Sở Công Thương Quảng Nam.
3. Các giải pháp kỹ thuật chính của công trình: Có thiết kế mẫu kèm theo.

 a. Phần đường dây sau công tơ đến nhà dân:

2

- Dây dẫn sau công tơ từ cột điện đến nhà dân: Dùng dây nhôm vặn xoắn
tiết diện 2x11mm2.

- Cách đi dây: Sau công tơ, dây được bắt qua bulon xoắn và kẹp néo cáp
lắp trên cột trước khi kéo về nhà dân. Các hộ ở xa đường dây 20m phải dùng
cột trung gian, dùng móc treo và đai thép loại nhỏ để cố định dây trên đầu cột.

- Cột trung gian: Sử dụng cột gỗ hoặc tre già do nhân dân đóng góp.
b. Phần mạng điện trong nhà:
- Dây dẫn đi trong nhà dùng dây đồng bọc cách điện PVC M-2x1,5mm2 dài

bình quân 20m/1 hộ.
- 02 bộ đèn compact 220V - 20W (bóng đèn + đuôi đèn).
- 01 bảng điện bằng nhựa PVC kích thước 15x20cm, trên có lắp 01 aptomat 1

pha 2 cực loại 20A , 01 ổ cắm 3 lổ loại 220V-20A, 02 công tắc đơn loại 220V-5A.
4. Định mức chi phí hỗ trợ:

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND các huyện miền núi trên địa bàn tỉnh nghiên cứu, phổ biến và áp

dụng trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 23/2021/NQ-HĐND
ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ
sắp xếp, ổn định dân cư miền núi tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2021-2025.

2. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan theo dõi,
hướng dẫn các địa phương trong quá trình triển khai thực hiện.

Ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương,  Kế
hoạch và Ðầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh,
Chủ tịch UBND các huyện: Đông Giang, Tây Giang, Nam Giang, Phước Sơn,
Hiệp Đức, Nông Sơn, Bắc Trà My, Nam Trà My, Tiên Phước; Thủ trưởng các
đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết đ ịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
4263/QĐ-UBND ngày 06/12/2017 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

Đơn vị tính: nghìn đồng/hộ
Khoảng cách trung bình từ cột điện hạ thế đến nhà dân

Tên định mức ≤
10m

≤
20m

≤
30m

≤
40m

≤
50m

≤
60m

≤
70m

≤
80m

≤
90m

≤
100m

Định mức hỗ trợ Hệ
thống điện sau công
tơ đấu nối về hộ dân

1.150 1.360 1.569 1.778 1.987 2.196 2.405 2.615 2.824 3.033